adhuc autē restatē i m̄ios q̄ ei  
meitis et exemplis ad saluacō-  
nis grām essent p̄ducendi. **Quo**  
multū exultans seq̄ unū ex h̄is  
fore nō desperans: clarauallē  
~~quāntis~~ q̄ cūq̄ potiūt ad h̄e:  
postulans et i petrans se ad  
p̄batōne adimitti. **Quo** dū ad  
huc ibidē nouicia eēt et b̄m  
vi memoria p̄ue i cessant̄  
atq̄ i faciabil̄ aīo voluēt:  
quādā die d̄m̄a c̄ra finē  
vigiliāz fatigato illi ⁊ moīs  
plūibz afflicto: cepit obrepe  
sopor. **Et** ecce apparuit ei reue-  
rendissimq̄ p̄ cuius amore  
flaḡbat dignant̄ alloquēs  
eū: et monēs de digenda  
ad deū iugit̄ intencōe: cū co-  
tidiana lacrimaz effusioe. **Quo**  
si fuerit: diuinā misericōne et  
suā ip̄ius uisitacōne securq̄  
expectuēt. **Et** cū ista dixisset  
recepit se i tūba suā: q̄ ibidē  
coeam altai b̄e ugnis miris  
posita eāt: q̄ uideluz recepō  
tū euidentis fuit ut fr̄ ille nes-  
cietet utrū dormitans an vi-  
gilans hoc uidisset. **Cūq̄** ape-  
ruisset oculos ⁊ p̄issimū p̄is  
amortitōne dulca recordacōe  
pensaēt: ecce iterū subito

III.

apparuit illi in plene vigi-  
lanti: et repositis oculis tunc  
dixit obtulit. Stabat igitur comi-  
nis coram ipso: ita ut manu  
tangere facile posset: diligent-  
er considerans. Utrum dormierat  
an vigilaet: mox videbat  
eos qui excitant ad vigilias  
dormientes. **Quae cum nouicia**  
**stupida et attonita intueret:** pro-  
tinus ille qui videbatur euamuit:  
et quod mirum gestum est visum est  
illi quod quasi sensibiliter per cordis  
eius illapsus fuit fuisset. **Unde**  
**vehementer accensus in amore dei**  
**et eiusdem beatissimi viri:** ad sus-  
ceptionem nouae uiae in gaudio  
et exultatione spirituali de die in  
die instituebat. **Demum sequenti**  
**nocte cum vigilans firmi sili-  
tate inueneret:** tale ac tanta diuine  
uisionis gratiam ibidem experire:  
qualem ac quantam in uita sua  
numquam antea senserat. quod utique  
meritis eius quae diligebat se  
obtinuisse gratulatus est. **Cumque per**  
**dies plurimos memoria habun-  
dantiae suauitatis huius recolendo**  
**frequentius eructaret:** fundebat  
ubertim dulces et pias lacrimas:  
quibus die noctisque faciat non po-  
terat. **Transacto autem anno perba-**

coris eius sacrum habitum cum multa  
denotione suscepit: ueste incontinentie  
qua non tam foris quam intus uestitus  
erat iugis meditatione perpetuaque sol-  
licitudine illibatam seruare contem-  
dens: sicut per uestigia ueniam  
di patris quae uicem diligebat. **Idem**  
**fesso studeo per modulum suo quod dies**  
**et uita sua in bona perseverantia**  
**assumens:** illi ut confidimus est asso-  
ciatus in celis: cuius in terris positus con-  
socium ardentem desiderauit: et uigilans  
requisiuit. **De monacho cui**  
**dominus in ihesu christo semel et iterum**  
**apparuit. Capitulum octauum.**